
 

KLSocial 2021 (tidligere handicap- og psykiatrikonference) 
- foreløbigt program 

 

KL Social 2021 – sæt kryds i kalenderen!  
Det specialiserede socialområde er på mange måder udfordret, bl.a. som følge af massiv kri-
tik fra borgerne, høje politiske forventninger og en snæver økonomisk ramme. 

På årets KL Social-konference sætter vi fokus på, hvordan kommunerne kan arbejde i og med 
det krydspres og udvikle indsatserne til voksne med psykiske og fysiske funktionsnedsættel-
ser. 

Vi sætter bl.a. fokus på følgende temaer: 

 Hvordan kan vi som kommuner navigere strategisk i det krydspres, der er på social-
området – ikke mindst som leder indenfor området? 

 Hvordan kan handicaporganisationer og kommuner komme hinanden i møde, så vi 
sammen kan arbejde for styrket kvalitet i sagsbehandlingen og en større fælles forstå-
else af problemer og løsninger? 

 Hvordan kan vi – i lyset af evalueringen af det specialiserede socialområde – arbejde 
for en fortsat udvikling af de specialiserede sociale tilbud, så de bedst muligt matcher 
borgernes behov? 

Læs mere under fanebladet ”Forløbigt Program” og tilmeld dig her på siden. 

Tid og sted 
KLSOCIAL 2021 afholdes den 24. november 2021 kl. 9-16 på Radisson Blu Scandinavia 
Hotel i Aarhus 

Pris 
Kr. 2.095,- ex. moms 
 
Betalingsform 
Faktura fremsendes efter konferencen. 

Nyhedsmail  
Du kan tilmelde dig som abonnent på siden www.kl.dk/social eller www.kl.dk/sundhed og 
modtage en nyhedsmail, når vi melder ud om nyheder og konferencer på social- og sund-
hedsområdet. 
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Foreløbigt program – KL Social 2021   
Vi forventer at offentliggøre et endeligt program primo september 2021. 

Den ny syntese for offentlig ledelse 

Direktør Kristian Dahl fra LEAD skyder konferencen i gang med et oplæg om, hvordan den nye syntese 
for offentlig ledelse sætter en ny retning og skaber rammerne for, hvordan vi fortsat kan skabe velfærd 
eller offentlig værdi i en tid med pres på ressourcerne, øget samfundsmæssig kompleksitet og nye eller 
måske forandrede forventninger fra borgere og politikere. 

 

Gabet mellem borgere og kommuner 

Der er stor forskel mellem borgerne, sagsbehandlerne og ledernes oplevelser af den kommunale sags-
behandling. Det viser en undersøgelse, som VIVE har foretaget for Det Centrale Handicapråd. Forsker 
og ph.d. Katrine Syppli Kohl fra VIVE præsenterer hovedresultaterne fra undersøgelsen. 

På baggrund af VIVE’s undersøgelse sætter vi gabet mellem borgere og kommuners oplevelser til debat. 
Kan handicaporganisationer, faglige organisationer og kommuner opnå en mere fælles forståelse af 
problemerne, og pege på reelle løsninger? 

  

Inspiration til nytænkning og udvikling 

I løsningsgalleriet præsenterer vi eksempler på god praksis i kommunerne. Formålet er at inspirere til 
nytænkning og udvikling af indsatser på tværs af kommuner til gavn for voksne med nedsat fysisk og 
psykisk funktionsevne. 

Vi hører meget gerne fra dig, hvis din kommune ønsker at deltage i galleriet.  Send gerne dit forslag til 
rola@kl.dk, hvis du/I fx har arbejdet med at styrke kvalitet i sagsbehandlingen, borgerinddragelse, 
styrkelse af den faglige kvalitet i tilbuddene, helhedsorienteret indsats til borgere med psykiske van-
skeligheder, mv. 

  

Regeringens forventninger til kommunerne 

Social- og Ældreminister Astrid Krag har høje ambitioner for socialområdet, og har bl.a. igangsat en 
omfattende evaluering af det specialiserede socialområde. Ministeren vil i sit oplæg præsentere rege-
ringens ambitioner på socialområdet. 

  

Specialiseret hjælp – hvad skal der til? 

I forlængelse af ministerens oplæg præsenterer vi tre bud på, hvad der skal til, for at kommuner kan 
styrke kvaliteten i indsatsen til borgere med komplekse og specialiserede behov, så de får de bedste 
muligheder for at leve et selvstændigt og meningsfyldt liv på egne præmisser. 


